
DIANA ESTRADA MORALES
2.64 kW 17 de Febrero de 2025

1C 884100806199

415 kWh $ 708

4 622 kWh $98

86.16 % BIMESTRE $ 610

$4,249.00 MXN $590.00 MXN $3,659.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

13.0 AÑOS 660 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.7 %



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

20250256

DIANA ESTRADA MORALES  

4 Trina Solar 660W $ 3400 $ 13,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 8,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 47,600.00

TOTAL (MXN) $ 47,600.00

Precio por watt instalado 18.03 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 4,249.00 $ 590.00 $ 0.00 $ 3,659.00 $ 3,659.00 $ -43,941.00

2 $ 4,376.47 $ 607.70 $ 0.00 $ 3,768.77 $ 3,768.77 $ -40,172.23

3 $ 4,507.76 $ 625.93 $ 0.00 $ 3,881.83 $ 3,881.83 $ -36,290.40

4 $ 4,643.00 $ 644.71 $ 0.00 $ 3,998.29 $ 3,998.29 $ -32,292.11

5 $ 4,782.29 $ 664.05 $ 0.00 $ 4,118.24 $ 4,118.24 $ -28,173.87

6 $ 4,925.76 $ 683.97 $ 0.00 $ 4,241.78 $ 4,241.78 $ -23,932.09

7 $ 5,073.53 $ 704.49 $ 0.00 $ 4,369.04 $ 4,369.04 $ -19,563.05

8 $ 5,225.73 $ 725.63 $ 0.00 $ 4,500.11 $ 4,500.11 $ -15,062.94

9 $ 5,382.51 $ 747.39 $ 0.00 $ 4,635.11 $ 4,635.11 $ -10,427.83

10 $ 5,543.98 $ 769.82 $ 0.00 $ 4,774.17 $ 4,774.17 $ -5,653.67

11 $ 5,710.30 $ 792.91 $ 0.00 $ 4,917.39 $ 4,917.39 $ -736.28

12 $ 5,881.61 $ 816.70 $ 0.00 $ 5,064.91 $ 5,064.91 $ 4,328.64

13 $ 6,058.06 $ 841.20 $ 0.00 $ 5,216.86 $ 5,216.86 $ 9,545.50

14 $ 6,239.80 $ 866.43 $ 0.00 $ 5,373.36 $ 5,373.36 $ 14,918.86

15 $ 6,426.99 $ 892.43 $ 0.00 $ 5,534.57 $ 5,534.57 $ 20,453.43

16 $ 6,619.80 $ 919.20 $ 0.00 $ 5,700.60 $ 5,700.60 $ 26,154.03

17 $ 6,818.40 $ 946.78 $ 0.00 $ 5,871.62 $ 5,871.62 $ 32,025.65

18 $ 7,022.95 $ 975.18 $ 0.00 $ 6,047.77 $ 6,047.77 $ 38,073.42

19 $ 7,233.64 $ 1,004.44 $ 0.00 $ 6,229.20 $ 6,229.20 $ 44,302.62

20 $ 7,450.65 $ 1,034.57 $ 0.00 $ 6,416.08 $ 6,416.08 $ 50,718.70

21 $ 7,674.17 $ 1,065.61 $ 0.00 $ 6,608.56 $ 6,608.56 $ 57,327.26

22 $ 7,904.39 $ 1,097.57 $ 0.00 $ 6,806.82 $ 6,806.82 $ 64,134.08

23 $ 8,141.52 $ 1,130.50 $ 0.00 $ 7,011.02 $ 7,011.02 $ 71,145.10

24 $ 8,385.77 $ 1,164.42 $ 0.00 $ 7,221.35 $ 7,221.35 $ 78,366.45

25 $ 8,637.34 $ 1,199.35 $ 0.00 $ 7,437.99 $ 7,437.99 $ 85,804.45

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 553.6 658.3 659.6 673.7 610.1 593.7

Consumo actual 747.0 563.0 290.0 268.0 285.0 334.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


